

# PROVINZIALRAT VON LÜTTICH MITTEILUNG AN DIE BEVÖLKERUNG

Der Provinzialrat tritt am **Donnerstag, den 11. Juni 2015 um 15 Uhr im Provinzialpalast,** Place Saint-Lambert 18a in 4000 LÜTTICH zusammen.

### **TAGESORDUNG:**

#### **Provinzialrat** Vorsitz

## Öffentliche Sitzung

- Verlesung der Zusammenfassung des Protokolls der Sitzung vom 28. Mai 2015.
- Abänderung der Vertretung der Provinz in verschiedenen Gesellschaften und Vereinigungen: Nachfolge von Frau Sandrine MAQUINAY und Herrn Jean-Marie VALKENERS, ehemalige Provinzabgeordnete. (Dokument 14-15/287) – Büro des Provinzialrats
- Gewährung von Zuschüssen im Bereich Kommunikation Antrag der VoG "Liège Gestion Centre-Ville".
   (Dokument 14-15/288) 1. Kommission (Unterricht und Weiterbildung Gemeindeübergreifende Zusammenarbeit Großveranstaltungen und Kommunikation)
- Gewährung von Zuschüssen im Bereich Kultur Antrag der VoG "Coopération Culturelle Régionale de l'Arrondissement de Liège".
   (Dokument 14-15/289) 3. Kommission (Kultur Tourismus Europäische Strukturfonds)
- Gewährung von Zuschüssen im Bereich Kultur Antrag der VoG "Animacy".
   (Dokument 14-15/290) 3. Kommission (Kultur Tourismus Europäische Strukturfonds)
- 6. Zur Kenntnisnahme der Anwendung der Bestimmungen von Artikel 10 des Königlichen Erlasses vom 2. Juni 1999 zur Regelung der Buchführung der Provinz Provinzhaushalt 2014.
  - (Dokument 14-15/291) 4. Kommission (Haushalt Finanzen und Optimierung der Verwaltung Sport ländlicher Raum)
- 7. Provinzhaushalt 2015 3. Änderungsserie (Dokument 14-15/292) 4. Kommission (Haushalt Finanzen und Optimierung der Verwaltung Sport ländlicher Raum)
- 8. Anleihen zur Deckung außergewöhnlicher Ausgaben 2015 3. Serie (Dokument 14-15/293) 4. Kommission (Haushalt Finanzen und Optimierung der Verwaltung Sport ländlicher Raum)
- Provinzdienststellen: Lieferaufträge Vergabeverfahren und Auftragsbedingungen für den Ankauf von 2 LKWs mit ALUVAN-Kastenaufbau für die Gebäuderegie der Provinz.
   (Dokument 14-15/294) – 4. Kommission (Haushalt – Finanzen und Optimierung der

Verwaltung - Sport - ländlicher Raum)

- Gewährung von Zuschüssen im Bereich Sport Antrag der VoGs "Team Cycliste de Hesbaye", "Lotto –Vélo Club Ardennes" und "Team Natacha Basse-Meuse".
  - (Dokument 14-15/295) 4. Kommission (Haushalt Finanzen und Optimierung der Verwaltung Sport ländlicher Raum)
- 11. Bauamt der Provinz Energetische Sanierung einiger Provinzgebäude im Rahmen des europäischen Programms EEEF in Zusammenarbeit mit dem GRE-Liège Abkommen über den Beitritt zur Einkaufszentrale RenoWatt. (Dokument 14-15/296) 5. Kommission (Arbeiten Umwelt Landwirtschaft)
- 12. Aussicht auf Erwerb eines Geländes am Quai des Carmes in Jemeppe im Rahmen der Erweiterung des Campus 2000.

  (Dokument 14-15/297) 5. Kommission (Arbeiten Umwelt Landwirtschaft)
- 13. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 28. Mai 2015.

## **Nichtöffentliche Sitzung**

14. Ernennung durch Beförderung eines Inspektoren für die vakante Stelle in der Generaldirektion Unterricht und Ausbildung – Abteilung Unterricht.

(Dokument 14-15/298) – 1. Kommission (Unterricht und Weiterbildung – Gemeindeübergreifende Zusammenarbeit – Großveranstaltungen und Kommunikation)

Der Präsident

Claude KLENKENBERG.

~ /~ /~ /